
Überbevölkerungskatastrophe – und ungebremst rast die Menschheit ins Verderben! 
 

 Zunahme 
Periode Endstand* Total pro Jahr pro Tag pro Std. pro Sek. 

1-500 198'847'080 96'381'377 192'763 528 22 0.01 

501-1000 293'408'074 94'560'994 189'122 518 22 0.01 

1001-1300 374'079'611 80'671'537 268'905 737 31 0.01 

1301-1500 406'100'043 32'020'432 160'102 439 18 0.01 

1501-1600 463'618'432 57'518'389 575'184 1'576 66 0.02 

1601-1700 536'718'004 73'099'572 730'996 2'003 83 0.02 

1701-1800 892'333'410 355'615'406 3'556'154 9'743 406 0.11 

1801-1900 1'660'990'034 768'656'624 7'686'566 21'059 877 0.24 

1901-1905 1'689'987'973 28'997'939 5'799'588 15'889 662 0.18 

1906-1910 1'810'900'001 120'912'028 24'182'406 66'253 2'761 0.77 

1911-1915 1'844'760'039 33'860'038 6'772'008 18'553 773 0.21 

1916-1920 1'912'000'432 67'240'393 13'448'079 36'844 1'535 0.43 

1921-1925 2'008'401'932 96'401'500 19'280'300 52'823 2'201 0.61 

1926-1930 2'207'034'890 198'632'958 39'726'592 108'840 4'535 1.26 

1931-1935 2'350'481'002 143'446'112 28'689'222 78'601 3'275 0.91 

1936-1940 2'400'389'101 49'908'099 9'981'620 27'347 1'139 0.32 

1941-1945 2'550'108'498 149'719'397 29'943'879 82'038 3'418 0.95 

1946-1950 2'600'047'000 49'938'502 9'987'700 27'364 1'140 0.32 

1951-1955 2'784'382'444 184'335'444 36'867'089 101'006 4'209 1.17 

1956-1960 3'050'382'081 265'999'637 53'199'927 145'753 6'073 1.69 

1961-1963 3'250'798'000 200'415'919 66'805'306 183'028 7'626 2.12 

1964-1966 3'500'100'000 249'302'000 83'100'667 227'673 9'486 2.64 

1967-1969 3'700'641'801 200'541'801 66'847'267 183'143 7'631 2.12 

1970-1972 3'783'847'320 83'205'519 27'735'173 75'987 3'166 0.88 

1973-1975 3'889'992'910 106'145'590 35'381'863 96'937 4'039 1.12 

1976-1978 4'090'799'983 200'807'073 66'935'691 183'385 7'641 2.12 

1979-1981 4'604'031'892 513'231'909 171'077'303 468'705 19'529 5.42 

1982-1984 4'800'411'000 196'379'108 65'459'703 179'342 7'473 2.08 

1985-1987 5'149'979'380 349'568'380 116'522'793 319'241 13'302 3.69 

1988-1990 5'367'887'093 217'907'713 72'635'904 199'002 8'292 2.30 

1991-1993 5'876'884'097 508'997'004 169'665'668 464'837 19'368 5.38 

1994-1996 6'204'008'014 327'123'917 109'041'306 298'743 12'448 3.46 

1997-1999 6'634'101'302 430'093'288 143'364'429 392'779 16'366 4.55 

2000-2002 6'905'000'109 270'898'807 90'299'602 247'396 10'308 2.86 

2003-2004 7'101'500'011 196'499'902 154'724'332 423'902 17'663 4.91 

2004-2007** 7'684'227'416 582'727'405 166'493'544 456'147 19'006 5.28 

2008-2009 7'831'814'138 147'586'722 73'793'361 202'174 8'424 2.34 

2009-2010 8'102'716'701 270'902'563 135'451'282 371'099 15'462 4.30 

2010-2011 8'199'430'908 96'714'207 96'714'207 264'970 11'040 3.07 

2011-2012 8'301'283'002 101'852'094 101'852'094 279'047 11'627 3.23 

2012-2013 8'424'738'019 123'455'017 123'455'017 338'233 14'093 3.91 

2013-2014 8'532'048'007 107'309'988 107'309'988 294'000 12'250 3.4 

2014-2015 8‘634‘006‘014 101‘958‘007 101‘958‘007 279‘337 11‘639 3.23 

2015-2016 8‘739‘001‘024 104‘995‘010 104‘995‘010 287‘657 11‘985 3.32 

2016-2017 8‘844‘128‘002 105‘126‘978 105‘126‘978 288‘019 12‘000 3,33 

2017-2018 8‘953‘851‘416 109‘623‘414 109‘623‘414 300‘338 12‘514 3,47 

2018-2019 9'060'794'141 106'942'725 106'942'725 292'993 12'208 3,39 

2019-2020 9'163’081’008 102’286’867 102’286’867 280’237 11’676 3,24 

2020-2021 9’254’049’012 90’968’004 90’968’004 249’056 10’377 2,88 

2021-2022 9’339’174’098 85'125’068 85'125’068 233’059 9’710 2.69 

2022-2023 9'446'218’012 107'043’914 107'043’914 293’070 12’211 3.39 
* = Höchststand am Ende der betreffenden Periode (Stand im Jahr 1: 102'465'703 Menschen); Messzeitpunkte: 8.4.2004, 20.04 h**; 11.12.2007, 
24.00 h; danach = 31.12., 24.00 h.   www.figu.org    Version 8.1.2024 


